
Anotace – Předložky místa on, in, under

• Anotace -Pracovní list k procvičení slovní zásoby předložek místa, tvoření vět s 
předložkami, překlad vět a spojení
• Autor - Mgr. Martina Kolářová
• Jazyk -Čeština, angličtina
• Očekávaný výstup -Znalost předložek a jejich správné použití
• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -
• Klí čová slova -Předložky on, in, under
• Druh učebního materiálu -Pracovní list
• Druh interaktivity - Aktivita
• Cílová skupina -Žák
• Stupeň a typ vzdělávání - základní vzdělávání – druhý stupeň
• Typická věková skupina -13 - 16 let
• Celková velikost -2429 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Předložky místa –
under, on, in

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



The ball is 
under             on                in

table.
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 

z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 
poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Where is the book?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Popiš obrázek a věci na něm

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Popiš obrázek a věci na něm
(slova, která neznáš vyhledej na ve slovníku a vytvoř větu)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož věty

A flower is in house.
= Kytka je v domě.

A mouse is in grass
= Myš je v trávě.

A bag is on chair.
= Taška je na židli.

A boy is on horse.
=  Kluk je na koni.

An apple is under tree.
= Jablko je pod stromem.

A dog is under car.
= Pes je pod autem.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přelož spojení
Under cow

In car

On house

In village

In river

Under bicycle

On street

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Where is the man?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Seznam použitých obrázků:

• http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSQgq3b1M6liLLu6FfF5k5sK5uEd5Z
sx0WJgy67raFu88ji3oaC

• http://blog.mindbites.com/wp-content/uploads/book-cover.jpg
• http://farm3.static.flickr.com/2730/4497531493_5a35527ab4_m.jpg
• http://wp.donhavey.com/wp-content/uploads/2008/04/grass-preview.jpg
• http://christiansread.files.wordpress.com/2012/02/book-club.jpg
• http://www.clipartoday.com/_thumbs/011/education/book/booksapple_004643_tn• http://www.clipartoday.com/_thumbs/011/education/book/booksapple_004643_tn

b.png
• http://www.schule-und-familie.de/assets/images/Malen/Haus/_th1_Kind-im-

Bett_Malvorlage.jpg
• http://www.fokkekooistra.nl/blog/wp-content/library.jpg
• http://pozitivstyle.ru/images/6.png
• http://www.publicdomainpictures.net/pictures/10000/nahled/33-

1215440775rZis.jpg
• http://underground.egicz.cz/denik/200510/slepejszavolantemlogo/nevidomy-

ridic.gif

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné 
z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


